



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 51/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

COMERCIAL PANORAMA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
21	300 PCT	GARFO DESCARTAVEL - COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. EMBALAGEM CONTENDO 100UNIDADES.	MEXA BEM	R\$12,00	R\$3.600,00
24	250 PCT	PACOTE DE BALÕES CORES DIVERSAS - IDEAL PARA DECORAR AMBIENTES. CARACTERÍSTICAS: BALÃO DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. TAMANHO EM POLEGADAS: Nº 7.	HAPPY DAY	R\$8,00	R\$2.000,00
27	200 PCT	PALITO DE SORVETE – PONTA REDONDA. COR: NATURAL. CONTÉM: 100UNIDADES. COMPOSIÇÃO: MADEIRA.	GABOARDI	R\$6,00	R\$1.200,00
28	500 UND	PAPEL ALUMÍNIO – FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO. TAMANHO 45CM POR 7,5CM. IDEAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS.	LIFE CLEAN	R\$9,20	R\$4.600,00
29	500 UND	PAPEL CELOFANE – TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES. TAMANHO FOLHA 85X70.	RST	R\$1,73	R\$865,00
40	150 UND	POTE COM TAMPA – POTE REDONDO. MATERIAL - PLÁSTICO DESCARTÁVEL. IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS E UMA GRANDE VARIEDADE DE PRODUTOS. SUPORTE 250ML.	GALVANOTEK	R\$1,13	R\$169,50
41	150 UND	POTE COM TAMPA – POTE REDONDO. MATERIAL - PLÁSTICO DESCARTÁVEL. IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS E UMA GRANDE VARIEDADE DE PRODUTOS. SUPORTE 350ML.	GALVANOTEK	R\$1,70	R\$255,00
11	20 CX	EMBALAGEM PARA MINI BOLO E MINI TORTA - M 32, REDONDA COM TAMPA CRISTAL, PARA MINI BOLOS E MINI TORTAS COM MEDIDAS APROXIMADAS: INTERNA 187X89,5MM, EXTERNA 223X96. MATERIAL: PET. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES (TAMPA E FUNDO).	GALVANOTED	R\$90,00	R\$1.800,00
34	1000 UND	PRATO LAMINADO – Nº 6, REDONDA PARA BOLOS E TORTAS COM MEDIDA APROXIMADA: 32 CM. MATERIAL: PAPELÃO E COMPOSTO POR POLIÉSTER.	FRITZ	R\$2,98	R\$2.980,00
VALOR TOTAL: R\$ 17.469,50 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					
TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
5	20	BOBINA DE SACO PICOTADO,	VIRGEM	R\$16,18	R\$323,60



«Iblicidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

	ROLO	RESISTENTE, CONFECCIONADO EM POLIETILENO, MEDINDO 35 CM X 50 METROS. CADA BOBINA DEVERÁ VIR EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E PESAR APROXIMADAMENTE 2,5 KG CADA. APRESENTAR AMOSTRA.			
1	250 PCT	BALÃO LISO – CORES DIVERSAS. BALÃO UTILIZADO PARA DECORAÇÕES EM GERAL, ANIVERSÁRIOS, ARCOS DE BALÕES, ETC. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. REFERÊNCIA DE TAMANHO: Nº9.	HAPPY DAY	R\$14,71	R\$3.677,50
7	150 UND	CHAPÉU CAIPIRA - MATERIAL: PALHA. TAMANHO: 17CM DE DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO.	KOPPAL	R\$13,56	R\$2.034,00
8	200 PCT	COLHER DESCARTÁVEL - COLHER REFEIÇÃO LEVE DESCARTÁVEL. MATERIAL PLÁSTICO. COR: TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 50UNIDADES. COLHER INDICADA PARA REFEIÇÕES SIMPLES E LEVES, COMO COMIDAS PICADAS, CALDOS, PASTAS LEVES, AÇAÍ LÍQUIDO.	PLAZAPEL	R\$3,08	R\$616,00
9	200,0000 PCT	COLHER DESCARTÁVEL – COLHER SOBREMESA. COR: CRISTAL. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADA: 135 X 22 MM. USO INDICADO PARA SOBREMESAS. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PLAZAPEL	R\$2,24	R\$448,00
39	80,0000 PCT	CONFETE DE CARNAVAL - CONFETES COLORIDOS PARA ALEGRAZ AINDA MAIS A SUA FESTA DE CARNAVAL. COMPOSIÇÃO: FIBRA 100% CELULÓSICA, VALIDADE INDETERMINADA PRODUTO 100% RECICLADO. PACOTE COM 120G.	REAL SEDA	R\$5,20	R\$416,00
14	150,0000 ROLO	FITA DE CETIM – ROLO DE FITA EM DIVERSAS CORES. TAMANHO 10MX7MM.	FITAS PROGRE	R\$3,37	R\$505,50
15	50,0000 ROLO	FITILHO DIVERSAS CORES- IDEAL PARA AMARRAR BALÕES, ENFEITES, ARRANJOS, SACOLINHAS DE PRESENTE, ENTRE OUTROS.	MACHADO & SAGO	R\$2,02	R\$101,00
25	150,0000 PCT	PALITO DE CHURRASCO – ESPETO MATERIAL BAMBU. TAMANHO: 30CM. OS ESPETOS PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSAS ATIVIDADES, COMO: GASTRONOMIA, PANIFICAÇÃO, CONFEITARA, DOCERIAS, ARTESANATO E ATIVIDADES LÚDICAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	KAZ (I)	R\$5,31	R\$796,50
30	500 UND	PAPEL LAMINADO – CORES DIVERSAS. FOLHA TAMANHO 48CMX60CM.	VPA	R\$1,50	R\$750,00
32	300 PCT	PRATO DESCARTÁVEL – REDONDO. BRANCO. RASO 15CM. PACOTE CONTENDO 10 UN. IDEAL PARA CONSUMO BOLOS, SALGADOS E DOCES FESTAS.	KEROCOPO	R\$2,54	R\$762,00
37	150 UND	SACO PARA PRESENTE – INCOLOR. TAMANHO 15X22 CM.	CROMUS	R\$0,22	R\$33,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.463,10 (DEZ MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)					



«Iblcidadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HCS COMERCIAL LTDA					
ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
22	300 PCT	GUARDANAPO DE PAPEL- FOLHAS SIMPLES. TAMANHO 24/22CM. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	SANTEPEL	R\$3,07	R\$921,00
23	300 PCT	LUVA PLÁSTICA - UTILIZAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (PADARIA, RESTAURANTES, LANCHONETES, MARMITEX), PROCEDIMENTOS ESTÉTICOS (CABELEIREIRAS, BARBEIROS, MANICURES, PEDICURES), LIMPEZA (DOMÉSTICA/RESIDENCIAL/COMERCIAL), DENTRE OUTROS. TAMANHO: ÚNICO. COR: TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 100 LUVAS.	MBLIFE	R\$5,00	R\$1.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.421,00 (DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS)					

MIRACATU, 03 de Dezembro de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal